CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO HIRAN

REQUERIMENTO Nº 024

REQUERIMENTO Nº 024/2015.

Autor: João Vanderlan Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, o Serviço de Patrolamento na Fl. 28 Qd.38 Lt. 20

Núcleo Nova-Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                    O Vereador que este subscreve, requer que, depois de ter ouvido o plenário dessa

Casa de Leis na forma do art.166 inciso V, §3° do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito João Salame Neto e a Secretaria de Obras do município a

Seguinte Solicitação: Solicito ao Executivo Municipal, o Serviço de Patrolamento na Fl. 28

Qd.38 Lt. 20 Núcleo Nova-Marabá.

Justificativa

                   A avenida encontra-se em péssimas condições para o tráfego de veículos,

ocasionando riscos de acidente. O patrolamento da Avenida e necessário, para recuperação da

malha asfáltica, nesse mesmo sentido solicitamos providências imediatas na recuperação da

mesma, pois os moradores reclamam do volume de buracos, e a falta de manutenção na via.

Os carros não andam em linha reta, é preciso desviar dos buracos, o mesmo acontece com

pedestres.

Certo de que a solicitação será atendida, fique com nossos votos de estima e considerações.

Sala das sessões, 26 de Maio de 2015.

João Vanderlan Souza Albuquerque

Vereador do PROS